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Rzeszów, 16 grudnia 2022 r. 
Znak sprawy: PCI-6DZP.410.32.2022.PR 
tel. 507-836-531 
adres e-mail: zamowienia@pcinn.org 

 
 

Na stronę internetową prowadzonego 
postępowania 

 
Zamawiający: Podkarpackie Centrum Innowacji sp. z o.o.  
Dotyczy: zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji (zgodnie 
z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych – Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) na realizację zadania 
pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynków Podkarpackiego Centrum Innowacji sp. z o.o. 
 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ nr PCI-6DZP.410.32.2022.PR 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań i wyjaśnienia do SWZ:  
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 
realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 
13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 
dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma taką świadomość, w szczególności jeśli chodzi o terminy wskazane. Determinantem będzie 
w tym przypadku dalsza procedura dot. wyłonienia Wykonawcy dla niniejszego zamówienia i podpisania 
umowy. 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy 
spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? 
Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego 
następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni 
współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w 
niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma taką świadomość, jednakże projekt, który realizuje Zamawiający kończy się z dniem 
30.06.2023 r., stąd niemożliwość dłuższego terminu realizacji zamówienia.  
 
Pytanie nr 3:  
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 
dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej 
Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z 
utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z 
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tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy 
złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jest to zbyt krótki czas na przeprowadzenie pełnej procedury badania i 
oceny ofert.  
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na 
miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno, tak aby sumarycznie odpowiadało ono 1:1 wartości wolumenu 
wskazanego w dokumentacji postępowania. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe 
dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
Odpowiedź: 
Przewidywane zapotrzebowanie: 

Lp. Punkt poboru Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec 6 msc 

1 8018590365500086538201 11000 10362 9500 5000 5000 1000 41 862 
kWh 

2 8018590365500019704499 15760 9000 11678 8000 3500 400 48 338 
kWh 

 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 
wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w 
faktur wstępnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Pozostaje przy odczycie rzeczywistym, nie prognozowanym. 
 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych i grup 
taryfowych. Dotyczy punktu poboru nr: 8018590365500019704499 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane 
z faktur. Wykonawca dodatkowo prosi o informację, czy Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy 
godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD? 
Odpowiedź: 
Dla punktu poboru o numerze 8018590365500019704499: 
- grupa taryfowa: BW-5  
- moc umowna: 160 kWh/h. 
Zamawiający ma świadomość odnośnie uzyskania stosownej zgody OSD.  
 
Pytanie nr 7: 
Dot. Załącznika Nr 3 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację, tak aby tabela zawierała 
aktualne moce i grupy taryfowe. 
Odpowiedź: 
Dodano zapis, gdzie wskazano, że wyliczenie należy skalkulować dla Grupy Taryfowej W-3 - BW-3.6, moc 
umowna: 110 kWh/h. Niniejsze dotyczy obydwu punktów poboru. 
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Pytanie nr 8: 
Jednocześnie Wykonawca zaznacza, że opłata sieciowa stała dla grup taryfowych W-5 i wyżej wyliczana jest 
wzoru: moc umowna x ilość dni trwania kontraktu x 24 h. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma taką świadomość. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest 
ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający posiada zawarte umowy/aneksy w ramach akcji pn. „Elastyczna cena”. Okres 
wypowiedzenia – 1 miesiąc.  
 
Pytanie 10: 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający jest finalnym nabywcą paliwa gazowego.  
 
Pytanie 11: 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określa, że maksymalny poziom ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego będzie wynosił +/- 20%. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający będzie kontrolował samodzielnie wartość umowy, zaś w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.   
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na niniejsze.  
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na niniejsze.  
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Pytanie 15: 
Dot. § 10 ust. 2 Załącznika Nr 2 (PPU): Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów 
poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy, w treści § 10, po ust. 2, dodaje ust. 3 o 
następującym brzmieniu: „Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy także w ten sposób, że zmianie 
ulegnie ilość punktów poboru, przy czym taka zamiana nie może doprowadzić do zwiększenia lub 
zmniejszenia wolumenu podstawowego określonego w SWZ ponad 20 %. 
 
Pytanie 16: 
Wykonawca prosi o wskazanie OSD dla nowych punktów poboru. Czy Operatorem jest również Polska 
Spółka Gazownictwa? 
Odpowiedź: 
Tak, Operatorem jest także Polska Spółka Gazownictwa.  
 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z 
okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? 
Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 
4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża taką zgodę.  
 
Pytanie 18: 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił 
jeden miesiąc? 
Odpowiedź: 
W związku z tym, że Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu poprzedzającym, niniejsze uznaje się za 
bezprzedmiotowe.  
 
Pytanie 19: 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za 
wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w 
przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, 
pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, 
odpowiednim terminie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Rozwiązanie umowy może 
nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego okresu 
wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej Umowy lub zapisów 
odpowiedniego Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego 
wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. 
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Pytanie 20: 
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej 
wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. Wykonawca prosi o wskazanie adresu skrzynki Gov 
(ePUAP). 
Odpowiedź: 
Umowa zawarta jest na czas nieokreślony. Za jej wypowiedzenie odpowiedzialny będzie wyłoniony 
Wykonawca. Adres Gov: /PCINN/SkrytkaESP 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek 
sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zamawiający dopisuje w treści § 10 ust. 1 lit. b), po słowach „tylko 
w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego i stawki podatku VA T w toku realizacji niniejszej 
Umowy”, a także w przypadku zmiany stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy operatora 
systemu dystrybucyjnego. 
 
Pytanie 22: 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że „warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych 
umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu jak sugerowany, jednak wynika to wprost z Rozdziału IV SWZ 
„Termin wykonania zamówienia”, gdzie wskazano, że Umowa realizowana będzie w okresie 6 miesięcy, 
liczonych od dnia rozwiązania Umowy poprzednio obowiązującej, nie szybciej jednak jak od dnia 1.01.2023 r. 
 
Pytanie 23: 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 7 Załącznika Nr 2 (PPU). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24: 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie 
kar o połowę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę. Zamawiający wyraża zgodę 
na powyższą propozycję, w związku z czym zmianie ulegają zapisy Załącznika Nr 2 do SWZ.  
 
Pytanie 25: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 
Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie 
stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku 
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akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża 
Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę 
równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy, w treści § 10, po ust. 3, dodaje ust. 4 o 
następującej treści: Zmiana Ceny w przypadku zmiany stawki VAT , stawki podatku akcyzowanego oraz 
stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązuje od dnia wejście w życie 
nowych przepisów/nowych stawek i nie wymaga Aneksu do umowy. O fakcie zaistnienia takiej zmiany 
Wykonawca poinformuje Zamawiającego nie później jak w terminie 7 dni roboczych od dnia zaistnienia takiej 
zmiany, pod rygorem utraty uprawnień do powoływania się na prawo do zwiększenia ceny z ww. tytułu. 
 
Pytanie 26: 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 
u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 
grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: 
Wskazane w dokumentacji postępowania parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 
obowiązujących u OSD, jeśli będzie to wymagane, 
 
Pytanie 27: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią, Wykonawca w treści oferty powinien podać Cenę ofertowa brutto, która powinna 
uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia, w tym z kosztami dostarczenia paliwa gazowego do siedziby Zamawiającego, a także z innymi 
kosztami nie ujętymi w dokumentach postępowania, a niezbędnych do właściwej realizacji niniejszego 
zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w SWZ. Wykonawca powinien podać 
aktualną stawką podatku VAT – w przypadku jej zmiany w trakcie obowiązywania umowy, cena jednostkowa 
podlegać będzie zmianie na warunkach i zasadach opisanych w projektowanych postanowieniach 
umownych. 
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Pytanie 28: 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku 
VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do 
obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 
Odpowiedź: 
Jeżeli Wykonawca poda w treści oferty stawkę 23 %, dla porównania cen ofertowych Zamawiający przyjmie 
celem porównania ofert aktualnie obowiązującą stawkę, korygując podaną przez Wykonawcę wartość od 
kwoty netto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował: Piotr Rachwał, BS. 
 


